АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.12.2021№ 3084-па

О  внесении  изменений  в  нормативы
затрат  на  закупку  товаров,  работ  и
услуг,  обеспечивающих  деятельность
администрации  города  Южно-
Сахалинска  и  подведомственных
казенных учреждений,  утвержденные
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
01.12.2016 № 3630

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд»,  статьей  16
Федерального  закона  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014  № 1047
«Об  общих  правилах  определения  нормативных  затрат  на  обеспечение
функций  государственных  органов,  органов  управления  государственными
внебюджетными  фондами  и  муниципальных  органов,  определенных  в
соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации  наиболее
значимых  учреждений  науки,  образования,  культуры  и  здравоохранения,
включая  соответственно  территориальные  органы  и  подведомственные
казенные  учреждения,  а  также  Государственной  корпорации  по  атомной
энергии «Росатом», Государственной корпорации по космической деятельности
«Роскосмос»  и  подведомственных  им  организаций»,  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  01.07.2016  № 1930-па  «Об
утверждении требований к определению нормативных затрат на обеспечение
функций  администрации  города  Южно-Сахалинска,  отраслевых
(функциональных)  органов  администрации  города  Южно-Сахалинска,
представительного  органа  городского  округа,  являющихся  в  соответствии  с
бюджетным  законодательством  Российской  Федерации  главными
распорядителями  бюджетных  средств,  и  подведомственных  им  казенных
учреждений», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»

2
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  В нормативы  затрат  на  закупку  товаров,  работ  и  услуг,
обеспечивающих  деятельность  администрации  города  Южно-Сахалинска  и
подведомственных  казенных  учреждений,  утвержденные  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  01.12.2016  №  3630  внести
следующие изменения:

1.1. В  графе,  Вид  «Материалы,  СКС  и  электропитание»,  таблицы
«Нормативы  затрат  на  приобретение  программно-технических  комплексов
оборудования  аудио,  видеоконференцсвязи  и  средств  телекоммуникационной
связи для обеспечения деятельности коллегиальных, совещательных органов,
комиссий,  рабочих  групп,  комитетов  cтроку  10  изложить  в  следующей
редакции:

Кросс ШКОС-М
(кросс оптический)
<**>

на 1  комплекс
 3

года
1 шт.

3
876,06

1.2.  В  разделе  «Программно  -  технический  комплекс  оборудования

аудиоконференцсвязи»,  таблицы «Нормативы  затрат  на  приобретение
программно-технических  комплексов  оборудования  аудио,
видеоконференцсвязи и средств телекоммуникационной связи для обеспечения
деятельности  коллегиальных,  совещательных  органов,  комиссий,  рабочих
групп, комитетов», пункта 2.45:

1.2.1. Дополнить строкой следующего содержания:

Радиомикрофоны (два
ручных)

на  1  систему
3

года
1 к-т.

36
520,00

              1.2.2 Строку 7 изложить в следующей редакции:

 Усилитель мощности
(Профессиональный
микшер-усилитель)

на  1  комплекс
  3

года
   1 шт.

57
791,67

1.3  В  разделе  «Программно  -  технический  комплекс  оборудования

видеоконференцсвязи»,  таблицы  «Нормативы  затрат  на  приобретение
программно-технических  комплексов  оборудования  аудио-,
видеоконференцсвязи и средств телекоммуникационной связи для обеспечения
деятельности  коллегиальных,  совещательных  органов,  комиссий,  рабочих
групп, комитетов», пункта 2.45:

1.3.1. Строки 4, 7 изложить в следующей редакции:

3

Матричный переклю-
чатель (матричный
коммутатор)

на 1 комплекс
3

года
2 шт.

224
493,33

Приемопередатчик
сигнала HDMI по ви-
той паре (удлинитель
проводной)

на 1  приемник/
передатчик видео-
сигнала, телеви-
зор, видеокамеру

и т.д.)

1год

не
бо-
лее
2

шт.
18

566,67

1.3.2.  Дополнить строками следующего содержания:

Натяжной проекцион-
ный экран

на 1 систе-
му

3
года

1 шт. 104 733,33

Лазерный проектор на 1 систе-
му

3
года

1 шт. 375 066,00

Крепление для
лазерного проектора

на 1 проек-
тор

3
года

1 шт. 19 466,67

Настенное крепление
для камеры

на 1 камеру 1 год 1 шт. 3 226,67

2. Опубликовать настоящее постановление администрации города Южно-

Сахалинска в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном
сайте администрации города Южно-Сахалинска.
     3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города  Южно-
Сахалинска  возложить  на  первого  вице-мэра,  руководителя  аппарата
администрации города Южно-Сахалинска (Фризюк А.В.).

Мэр города                                                     С.А.Надсадин